
 

 
Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

 
 
 
 

Provozní řád  
 
 
Vytvořený podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhlášky 
108/2001 Sb., kterou jsou stanoveny hygienické požadavky na prostory a provoz zařízení 
 
Zařízení pro výchovu a vzdělávání upravují režim dne zohledňující věkové a fyzické 
zvláštnosti dětí a mladistvých, podmínky jejich pohybové výchovy a otužování, režim 
stravování včetně pitného režimu v provozním řádu.  
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Bohuslavice 
 
 
I.Údaje o zařízení 
 
Základní škola a mateřská škola Bohuslavice - okres Opava, příspěvková organizace 
Opavská 222 
Bohuslavice 
747 19 
IČO: 70987122 
Tel.: 553 659 008 
 
Ředitelka školy:                 Mgr. Gabriela Prchalová 
Zástupce školy:                  Mgr. Pavel Balcar 
 
Typ školy:    1.- 9. 
Kapacita:      360 žáků 
 
 
 



 
 
Časové rozvržení vyučovacích hodin a délka přestávek 
 
Školní budova se pro žáky otvírá v 6:45 hod. 
 

Nižší stupeň Vyšší stupeň 
1. hod.                       8,00 – 8:45 1. hod.                         8:00 – 8:45 
2. hod.                       8:55 – 9:40 2. hod..                        8:55 – 9:40 
3. hod.                       10:00 - 10:45  3. hod.                         10:00 - 10:45 
4. hod.                       10:55 – 11:40 4. hod.                         10:55 – 11:40 
5. hod.                       11:50 – 12:35 5. hod.                         11:50 – 12:35 
6. hod.                       12:45 – 13:30 6. hod.                         12:45 – 13:30 

 Polední přestávka 
 7. hod.                          14:00 – 14:45 
 8. hod.                          14:55 – 15:40 
 
Každá vyučovací hodina začíná a končí zvoněním 
Délka přestávky:  malá – 10 min., velká – 20 min., polední 30 min. 
Přestávky jsou zařazeny vždy po 45 minutách vyučování 
 
Přestávky žáci tráví -  v zimním období ve třídách, na chodbách 

- v letním období je možno pobývat na školním dvoře nebo na školním 
hřišti 

- polední přestávku tráví v jídelně při obědě, ve třídách 
 
Frekvence střídání pracovních míst 
Žáci ve třídách si mění místo podle pokynů pedagogů. Během vyučování se přemisťují do 
odborných učeben. 
 
Počet hodin v jednom sledu 

1. 1. – 5. roč. -  6 hodin 
2. 6. – 9. roč. -  6 hodin 

 
Režim práce s počítačem 
Žáci mají zařazenou informatiku jako předmět od 5. ročníku – 1 hodinu týdně.  Po domluvě 
s vyučujícími mají žáci kdykoliv přístup na internet. Pravidelně je zařazena hodina týdně – 
pro zájemce - od 7 hod. ráno před vyučováním, kdy je žákům umožněn přístup k internetu. 
 
Režim pracovních činností 
Pracovní činnosti jsou zařazovány jako hodinové či dvouhodinové. Možnost očisty je 
v umývárnách nebo přímo v učebně.  
 
 
Zájmové činnosti 
Ve škole funguje velké množství kroužků 
 
Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy 
Pro jiné aktivity je využívána především tělocvična, a to každý den včetně sobot a nedělí.  
 
 



Výdej stravy ve výdejně a školní jídelně 
Výdej jídel ve výdejně stravy pro cizí strávníky :  11:00 – 11:30hod 
Výdej stravy ve školní jídelně:                                11:35 – 14:00hod 
 
Zařazení a organizování společných činností pro žáky a jejich rodiče: 
 
Slavnostní zahájení a ukončení školního roku 
Slavnostní pasování žáků 1. třídy na čtenáře 
Slavnostní rozdání vysvědčení žákům 9. třídy 
Oslavy Dne matek 
Organizace a příprava Dne dětí 
Světluškový večer 
Vánoční výstavky 
Sportovní den 
Maškarní rej 
Mikuláš ve škole 
Společné čtení v knihovně 
a další 
 
 

II. Režim dne 
 
Provoz týkající se žáků: 
Škola je otevřena od 6:45 – 16:15hod 
 
Dojíždění žáků: 
Naše škola je spádovou školou pro žáky obce Závada. 
Vzdálenost obce: asi 2 km. 
Děti jsou dopravovány autobusem. 
Příjezd: 7:40hod 
Odjezd: 11:51, 13:18, 14:16, 14:46, 13:13, 15:26, 16:26, 17:26 
 
Začátek vyučování :  8:00 hod 
Konec vyučování:     15:40 hod  
 
Školní družina 
 
Organizace: 
Provoz družiny –  ranní:                      6:45-  7:45 hod 
                              odpolední:      1.   oddělení 11:40 – 16:00 hod 

2. oddělení 12:35 – 14:30 hod 
 
 
 
Režim ŠD 
11:40 – 13:00 – příchod dětí, příprava na oběd, oběd, odpočinková činnost 
13:00 – 14:30 – zájmová činnost – pobyt venku, tělesná výchova, hudební výchova, pracovní 
výchova, hudebně- pohybová činnost, dramatická výchova, vycházky do přírody, pobyt na 
školním dvoře a hřišti  
14:30 – 15:00 – příprava na vyučování, didaktické hry 



15:00 – 16:00 – hry podle vlastní volby dětí, individuální kreslení atd. 
 
 

III. Režim stravování včetně pitného řežimu 
 
Součástí školy je jídelna 
Doba výdeje stravy je od 12:40 – 14:00hod 
Výdej stravy cizím strávníkům 11:00 – 11:30 
Žáci svačí v době 9:40hod – 10:00hod (svačiny vlastní) 
 
Pitný režim 
Škola je zapojena do akce Školní mléko 
Žáci mají možnost doplňovat pitný režim nápoji ve školní jídelně 
Žáci si nosí také vlastní nápoje 
 
 
 

IV. Pohybová výchova 
 
Ve škole je 1 tělocvična, sportovní areál, školní dvůr s dopravním hřištěm (plánovaná obnova) 
Tělesná výchova je vyučována podle osnov. Učitelé během vyučování dbají na zařazování 
tělovýchovných chvilek. Kromě toho při škole pracuje několik sportovních kroužků. Během 
přestávek je zařazován pohyb – procházení na velké chodbě, pohyb na čerstvém vzduchu na 
školním dvoře. 
 
Režim tělesné výchovy 
 
-  ve výuce TV 
-  TV je zařazena ve dvou dnech (ne za sebou) 
- vyžadován cvičební úbor 
- důležitá je motivace k pohybu žáků 
- po cvičení je důležité dodržovat základní hygienu 
 
Výuka plavání 
- týká se 1. stupně 
- žáci dojíždějí do Aquaparku v Kravařích 
- doprava – autobusem 
- počet lekcí 10  
- období únor - duben 
 
Lyžařský výcvik 
-podle zájmu je zajišťován týdenní lyžařský výcvik žáků v období únor - březen (především 7. 
třídy) 
 
 
 
 
 
V Bohuslavicích   28. 8. 2015                                    Zpracovala:  Mgr. Gabriela Prchalová 
                                                                                                          ředitelka školy 



 
Dodatek č. 1 
 
Režim práce s počítačem 
Žáci mají zařazenou informatiku jako předmět od 4. ročníku – 1 hodinu týdně.  Po domluvě 
s vyučujícími mají žáci kdykoliv přístup na internet. Pravidelně je zařazena hodina týdně – 
pro zájemce - od 7 hod. ráno před vyučováním, kdy je žákům umožněn přístup k internetu. 

 
Platnost dokumentu od 1. 9. 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Bohuslavicích 28. 8. 2021     Mgr. Gabriela Prchalová 
               ředitelka školy 

 
 
 

 
 
 
 



 
Dodatek č. 2 
 
Školní družina 
Provoz družiny   -  ranní:  6:45 – 7:45 hod 

- odpolední:   11:40 – 16:00 hod 
 
 
 

Platnost dokumentu od 1. 9. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Bohuslavicích 30. 8. 2022       Mgr. Gabriela Prchalová 
                ředitelka školy 
 
 
 
 
 
         


